
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 13»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 

 

09.09.2020                                           м. Харків             № 184 

 

Про зарахування дітей на                             

цілодобове перебування  в   

санаторній школі в 2020/2021 

 навчальному році 

 

 На виконання постанов кабінету міністрів України  від 21.11.2018 №1026 

«Про затвердження Положення про санаторну школу», від 01.06.2020 №  586 

«Порядок  зарахування дітей на цілодобове перебування до закладів, які 

здійснюють інституційний догляд і виховання дітей», від 02.09.2020 № 853 

«Деякі питання, пов’язані з  реформуванням системи інституційного догляду та 

виховання дітей», листа міністерства освіти і науки України від 01.09.2020  

№ 1/9-501 «Про особливості організації освітнього процесу в спеціальних,  

санаторних закладах загальної середньої освіти», «Статуту» закладу, на підставі 

заяв батьків, враховуючи, що з об’єктивних причин батьки не встигли отримати 

рішення органу опіки та піклування, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Дозволити  зарахувати на цілодобове перебування в  санаторній 

школі  дітей, які перебувають у дорозі в один бік на міських, приміських і 

міжміських маршрутах загального користування більше однієї години або коли 

за протоколом лікування та/або індивідуальною програмою реабілітації дитини 

з інвалідністю передбачено обмеження руху та/або фізичного навантаження і за 

рішенням медико-педагогічної комісії санаторної школи потребують 

цілодобового особистого  ортопедичного режиму в умовах закладу (додаток 1). 

                                                                           Протягом 2020/2021 н.р. 

                                                  (крім вихідних, святкових днів і канікул) 



 2 

2. У разі прийняття протягом 2020/2021 навчального року органом 

опіки та піклування рішення про недоцільність цілодобового перебування 

дитини в санаторній школі така дитина за згодою батьків або інших законних 

представників може продовжувати навчання в закладі до завершення 

навчального року. 

                                                                              Протягом 2020/2021 н.р. 

3. Вихователям та класним керівникам: 

3.1. Ознайомити батьків або інших законних представників дитини з 

порядком її зарахування на цілодобове перебування в  санаторній школі та 

поінформувати про їх обов’язки щодо виховання, утримання дитини та 

своєчасне вибуття дитини із закладу відповідно до режиму роботи санаторної 

школи у 2020/2021 н.р. 

                                                                                                          До 10.09.2020                                                                                                                   

4. Медико-педагогічній комісії санаторної школи (Рубан В.Т.): 

4.1. Розробити рекомендації щодо особливостей надання медико-

профілактичної допомоги дітям, які цілодобово перебувають у закладі, 

відповідно до потенційних можливостей психофізичного розвитку учня 

(вихованця).  

                                                                                                         До 15.09.2020 

4.2. Під час визначення індивідуальної освітньої траєкторії учня 

(вихованця), який цілодобово перебуває в закладі, залучати батьків або інших 

законних представників дитини. 

                                                                                                          За потребою 

5. Медичній сестрі з дієтичного харчування Зарембовській Н.С.: 

5.1. При складанні меню враховувати індивідуальні особливості  дітей, 

які цілодобово перебувають у закладі. 

                                                                                                                         Постійно 

5.2. Відстежувати виконання натуральних норм раціонального 

харчування дітей. 

                                                                                                                         Постійно 

 



 3 

6. Вихователям, які працюють у нічний час: 

6.1. Контролювати виконання ортопедичного режиму вихованців під 

час нічного сну. 

                                                                                                                         Постійно 

6.2. Створювати для дітей безпечне освітнє середовище, вільне від 

насильства та  булінгу  (цькування), протягом цілодобового перебування в 

санаторній школі, враховуючи їх різновіковий розвиток. 

                                                                                                                         Постійно 

7. Заступнику директора з виховної роботи Поскребишевій Л.Ю. 

даний наказ довести до відома співробітників. 

                                                                                                                 До 02.09.2020 

8. Контроль за виконанням  наказу покласти на заступника директора з                              

медичної роботи Рубан В.Т.  

 

 

Директор                                                                                         Г.МИХАЙЛЕНКО 

Валентина Рубан, 315 00 56 

 

З наказом від   09.09.2020 №  184 ознайомлені:                                                          

Заступник директора з медичної роботи                                                    В.РУБАН                            

Заступник директора з виховної роботи                                 Л.ПОСКРЕБИШЕВА         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

                                                                                    Додаток 1 

                                                                                    до наказу від 09.09.2020 № 184 

Список дітей 1-11 класів, 

які зараховані на цілодобове перебування в санаторній школі.  

 

№ ПІБ Клас   

1.  Панаріна Неллі Ігорівна 2 

2.  Старченко Дмитро Михайлович 2 

3.  Золотарьов Нікіта Сергійович 3 

4.  Гапонова Амєлія Ігорівна 3 

5.  Данилейко Поліна Володимирівна 4 

6.  Болотіна Катерина Віталіївна  5 

7.  Прянічкіна Вікторія Олегівна 5 

8.  Пелихова Аліна Максимівна 6 

9.  Михайленко Марія Володимирівна 6 

10.  Козакова Ксенія Валентинівна 6 

11.  Болдир Арина Романівна 7 

12.  Гапонов Марк Ігоревич 7 

13.  Крашениця Ангеліна Володимирівна 7 

14.  Круглов Владислав Романович 7 

15.  Серьогіна Ганна Олексіївна 8 

16.  Соловйова Вікторія Сергіївна 8 

17.  Вєтров Даніїл Олександрович 8 

18.  Кієнко Тетяна Олександрівна 8 

19.  Попов Юрій Валерійович 9 

20.  Гончаров Микита Олександрович 9 

21.  Вєтошкін Леонід Михайлович 9 

22.  Дудник Євгеній Вячеславович 10 

23.  
Міщенко Михайло-Григорій 

Станіславович 

10 

24.  Радченко Ірина Дмитрівна 10 

25.  Шепотько Іван Романович 10 

26.  Агу Джозфіна Чинене 11 

27.  Алтухов Микита Олегович 11 

28.  Ардзінба Інар Анзорович 11 

29.  Великородня Софія Олександрівна 11 

30.  Дьомін Максим Стасійович 11 

31.  Івлєва Анна В’ячеславівна 11 

32.  Колісник Наталія Викторівна 11 

33.  Славков Денис Анатолійович 11 

34.  Філіппова Дар'я Олегівна 11 

35.  Чернова Катерина Дмитрівна 11 

 

Валентина Рубан, 315 00 56 


